

Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia capitala la Liceul Teoretic "Grigore Vieru" din or. Briceni.

Valoarea de deviz 949 686 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	155,663	60,00	9 339,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	166,380	60,00	9 982,80
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	416,448	60,00	24 986,88
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	308,648	60,00	18 518,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,000	60,00	3 600,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	71,962	60,00	4 317,72
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	718,504	60,00	43 110,24
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,968	60,00	1 318,08
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	647,862	60,00	38 871,72
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	84,422	60,00	5 065,32
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,600	60,00	396,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	309,201	60,00	18 552,06
13.	7422010060100	Timplar	h-om	326,242	60,00	19 574,52
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	376,567	60,00	22 594,02
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	429,662	60,00	25 779,72
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	418,614	60,00	25 116,84
Total manopera						271 126

Materiale:

1.	001	Corp de iluminat LPO03 - 4x20	buc	30,000	280,00	8 400,00
2.	01	Cablu BBΓHT(A)-FRLS-3*1.5	m	300,000	12,00	3 600,00
3.	02	Cablu BBΓHT(A)-FRLS-3*2.5	m	100,000	14,00	1 400,00
4.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	4,000	20,00	80,00
5.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	800,000	0,60	480,00
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	0,00	0,00
7.	1019852	Vopsea	kg	0,080	30,00	2,40
8.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	400,000	7,85	3 140,00
9.	129	Priza de fisa	buc	15,000	25,00	375,00
10.	131	Intrerupator cu o clapa	buc	4,000	27,00	108,00
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,064	5,00	120,32
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,413	5,00	2,06
13.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,030	4 800,00	144,00
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m	m3	0,030	4 800,00	144,00

		STAS 942-80				
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 097,996	0,70	2 168,60
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	3 580,00	42,96
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,700	2 200,00	5 940,00
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	339,493	1,00	339,49
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,249	22,00	49,48
20.	2320166200729	Parchetin	l	8,713	2,48	21,61
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,350	80,00	108,00
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	141,598	21,00	2 973,56
23.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	80,889	21,00	1 698,67
24.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	192,512	34,00	6 545,41
25.	24302261000001	Fuga	kg	41,280	52,00	2 146,56
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,004	25,00	450,10
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,568	25,00	139,21
28.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	49,438	40,00	1 977,52
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,767	43,00	247,98
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,472	30,00	14,16
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,700	45,00	31,50
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	55,759	3,70	206,31
33.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	115,354	75,00	8 651,55
34.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	49,438	75,00	3 707,85
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	40,732	2,70	109,98
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,183	4,70	94,86
37.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 730,294	5,80	10 035,70
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	155,858	0,60	93,51
39.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	176,460	12,00	2 117,52
40.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	122,472	10,00	1 224,72
41.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	346,059	270,00	93 435,93
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	483,521	0,90	435,17
43.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	278,289	12,00	3 339,47
44.	261412260191310	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,416	12,00	244,99
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	123,840	2,50	309,60
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,877	2,20	63,53
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 806,348	2,20	3 973,97
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	976,248	3,50	3 416,87
49.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	271,162	2,20	596,55
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	141,728	155,00	21 967,84
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	216,041	37,00	7 993,52
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,937	1 350,00	25 564,95
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	557,280	7,20	4 012,42
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	242,260	4,50	1 090,17
55.	2710503808004	Fir de sudare	m	336,171	47,00	15 800,04
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	189,087	12,00	2 269,05
57.	2710703520285	Profil de suport	m	452,658	15,00	6 789,86
58.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	144,480	130,00	18 782,40
59.	27431239026	profil de colti	buc	74,200	5,00	371,00
60.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite,	kg	0,300	22,00	6,60

		saibe, sirma, etc.)				
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,800	0,30	3,24
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 331,151	0,30	999,35
63.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,819	25,00	1 470,48
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	550,400	0,80	440,32
65.	340	tablou distributie	buc	2,000	75,00	150,00
66.	36	automat 10A	buc	6,000	22,00	132,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,700	0,00	0,00
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,256	19,00	99,85
69.	4100126202818	Apa	m3	11,886	19,00	225,83
70.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,240	20,00	24,80
71.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,200	0,20	0,64
72.	5009061	Fisa de izolatie	buc	48,800	10,00	488,00
73.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,200	5,00	1,00
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,080	28,00	2,24
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,640	50,00	32,00
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,100	3,00	150,30
		Total materiale de construcții				283 811

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	25,00	1,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,086	22,00	265,89
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,737	22,00	16,21
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,600	25,00	15,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,755	22,00	500,61
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,103	15,00	61,54
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,936	2,00	7,88
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,746	15,00	41,19
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,590	120,00	70,80
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,476	5,00	82,38
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,549	18,00	9,88
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	65,588	18,00	1 180,59
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	420,00	16,80
		Total utilaje de construcții				2 269

Total	lei	791 405
TVA	20,00 %	158 281

Total deviz:

949 686

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)